
File/porto/società a r.l./versamento capitale sociale 

N. 186 
del Reg.Gen.   
 

                                     
  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 N° 24 in data 13/02/2008 
      

 
OGGETTO: 

 
Costituzione  società a r.l. a socio unico Molfetta Porto. 

Versamento intero capitale sociale. 
 
 

 
 

��� 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n..__ del _________  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno ____; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.____ del ________ di approvazione del P.E.G. 



File/porto/società a r.l./versamento capitale sociale 

IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 
 Premesso che: 

• Con deliberazione n. 53 in data 26.06.2003 del Consiglio Comunale il Comune di 

Molfetta si impegnò a costituire una società a responsabilità limitata a socio unico 

per la realizzazione e gestione delle infrastrutture del Porto sotto la denominazione 

“Molfetta Porto”, avente capitale sociale fissato in € 100.000,00; 

• Con il citato provvedimento veniva approvato lo Statuto della costituenda Società 

nonché il piano tecnico, economico e finanziario, dando mandato al Sindaco affinché 

ponesse in essere tutti gli atti necessari alla concreta costituzione della suddetta 

società; 

• Con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n.129 del 23 giugno 

2004 veniva conferito incarico al Notaio, dott.ssa Trapanese, per la redazione e 

stipula di tutti gli atti successivi necessari per la costituzione della citata società, 

ferma restando un’accurata verifica della compatibilità delle norme statutarie 

approvate dal Consiglio Comunale con la sopravvenuta riforma delle società di 

capitali di cui ai D.L.vi nn. 5 e 6 del 17/01/2003, entrati in vigore il 1° gennaio 2004; 

Tutto ciò premesso, 

 Atteso che ai fini della formale costituzione della società di che trattasi è 

necessario che venga effettuato il versamento dell’intero capitale sociale in favore della 

medesima società ammontante, come detto, ad € 100.000,00; 

Ritenuto necessario liquidare la somma di euro 100.000,00 ed autorizzare il 

Tesoriere comunale ad emettere mandato di pagamento di pari importo avente quale 

beneficiario il Comune di Molfetta per la seguente causale: “ costituzione della Molfetta 

Porto s.r.l. versamento dell’intero capitale sociale”; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto l’art.26 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 



File/porto/società a r.l./versamento capitale sociale 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Liquidare la somma di euro 100.000,00 ed autorizzare il Tesoriere comunale ad 

emettere mandato di pagamento di pari importo avente quale beneficiario il Comune 

di Molfetta per la seguente causale: “ costituzione della Molfetta Porto s.r.l. 

versamento dell’intero capitale sociale”; 

3. Imputare la somma di euro 100.000,00 al capitolo 54303 del bilancio 2006 impegno 

n.2985/0; 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore Economico-Finanziario, al Settore Affari Generali ed al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti consequenziali; 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al 

Dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel 

n.267/2000 e diventerà esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 


